



اگر اقدامات امنیتی ما نبود، عراق و سوریه وضع بدتری داشتند

سید محمود علوی وزیر اطلاعات عصر دیروز در گفتگو با خبرنگاران با بیان این که پیوند این وزارتخانه با مردم از طریق رسانه‌ها برقرار است، گفت: مردم باور دارند که وزارت اطلاعات همه توان خود را برای خدمت به کار می‌گیرد.

وزیر اطلاعات: داعش در چتر اطلاعاتی ماست اگر اقدامات امنیتی ما نبود، عراق و سوریه وضع بدتری داشتند

سید محمود علوی وزیر اطلاعات عصر دیروز در گفتگو با خبرنگاران با بیان این که پیوند این وزارتخانه با مردم از طریق رسانه‌ها برقرار است، گفت: مردم باور دارند که وزارت اطلاعات همه توان خود را برای خدمت به کار می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار ما وی با اشاره به این که وزارت اطلاعات درون زیبایی دارد و کارکنان آن مؤمن، متعهد و ولایت‌مدارند افزود: وزارت اطلاعات امروز با رویکردهای سازنده در حال خدمت به مردم و از بین بردن توطئه‌های دشمن است

و پنجه‌های قوی آن گلوله دشمنان این مردم را هدف گرفته است.

وزیر اطلاعات با بیان این که این وزارتخانه یک سازمان دانش‌بنیان است، گفت: باید روز به روز بعد و توان علمی کارکنان افزایش یابد تا در ایجاد امنیت از زمینه‌های دانش‌بنیان سود ببرند.

وی در ادامه در پاسخ به سؤالی پیرامون روند تأیید صلاحیت‌ها در پست‌های مدیریتی و هجده‌هایی که دولت در اوایل کار با آن مواجه بود، اظهار داشت: وزارت اطلاعات در این زمینه یک امانتدار است، لذا کسی که عهده‌دار مسئولیت در نظام می‌شود باید اهلیت داشته باشد و احراز اهلیت امنیتی هم به عهده ماست.

وی افزود: ما در برابر دو مسئولیت سنگین قرار داریم که یکی مسئولیت افراد و دیگری حفظ آبرو و حیثیت اشخاصی است که درباره آنان از وزارت اطلاعات استعلام می‌شود، لذا نمی‌شود با کمترین گزارش با حیثیت افراد بازی کرد.

علوی افزود: وزارت اطلاعات خود را مجاز نمی‌بیند آبروی افراد آبرومند را بازیچه قرار دهد. ما با آبروی افراد عادی جامعه هم نمی‌توانیم بازی کنیم چه رسد به افرادی که سرمایه‌های مدیریتی نظام هستند. وزیر اطلاعات با بیان این که ما مسأله تعیین صلاحیت‌ها را به صورت جمعی درآورده و برای آن نظام نامه تهیه کرده‌ایم، گفت: در این نظام نامه شورای تعیین صلاحیت پیش‌بینی شده و درباره افراد این شورا اعلام نظر می‌کند تا با آبروی افراد بازی نشود.

دکتر علوی با اشاره به این که دستگاه‌های اطلاعاتی دشمن در حد بسیار بالایی به دیوار آهنین هوشمندی ملت ایران برخورد کرده‌اند، افزود: البته آن‌هایی که خیانت کرده‌اند، طعم تلخ مجازات را هم چشیده‌اند.

دکتر علوی درباره اقدامات وزارت اطلاعات علیه جریان‌های تندرو شیعه که ایجاد اختلافات مذهبی را دنبال می‌کنند، گفت: مطابق بیانات رهبری ایجاد اختلاف میان شیعه و سنی از اهداف دشمنان اسلام است و هرکس در این زمینه نقش ایفا کند، دارد دانسته یا ندانسته در زمین دشمن بازی می‌کند.

وی تأکید کرد: وزارت اطلاعات درباره این تحرکات بی‌تفاوت نیست به ویژه که این افراد افراطی به دام سرویس‌های امنیتی می‌افتند و مدیریت هم می‌شوند. به هر حال اطلاعاتی که ما داریم این است که یک سلسله کانال‌های ماهواره‌ای به نحوی با سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس متصل بوده‌اند و کمک‌های مالی با چند واسطه هم دریافت می‌کردند.

دکتر علوی خاطرنشان کرد: دستگاه اطلاعاتی ایران این‌ها را هوشمندانه رصد، ارتباطات آن‌ها را کشف و به موقع درباره آن‌ها عمل می‌کند.

وزیر اطلاعات با بیان این مطلب که با هر حرکت مغل امنیت وحدت کشور برخورد خواهد شد، اضافه کرد: هر چه عملکرد این‌ها رنگ و بوی امنیتی بیشتری بگیرد، وزارت اطلاعات با شدت بیشتری برخورد خواهد کرد.

وي درباره چگونگي برخورد با گروه‌هاي تروريستي به ويژه داعش گفت: ما از قبل روي حرکت داعش اشراف داشته‌ايم و برنامه‌هاي آن‌ها را به موقع به مقام‌هاي مسئول اطلاع رساني کرده‌ايم. ما حتي نوع برنامه‌هايشان را پيش‌بيني کرده‌ايم و اگر اين گونه نبود امروز عراق و سوریه وضع ديگري داشتند.

وي ادامه داد: اقدام‌هاي داعش در چتر اطلاعاتي ما قرار دارد و هرگاه مصالح ما را تهديد کنند، يا بخواهند عنصري را از داخل کشورمان جذب کنند، وارد عمل مي‌شویم، کما اين که اين کار را کرده‌ايم و به تازگي تعدادي دستگير شده‌اند.

علوي در پاسخ به سؤالي درباره دلايل پس گرفتن شکايت وزارت اطلاعات از برخي افراد و انجمن‌ها، گفت: در اين زمينه کاملاً حرفه‌اي عمل مي‌کنیم.

کارکنان ما تمايلات سياسي خود را وارد حيطه کاري‌شان نمي‌کنند و اين اجازه را نداریم که تمايلات جناحي و سياسي‌مان را در تشخيص خود دخالت دهیم.

وي ادامه داد: ما در کار حرفه‌اي اطلاعاتي کاري به گرايش‌هاي سياسي افراد نداریم و آن را مغاير عدالت اطلاعاتي مي‌دانیم. ما شکايتي نداشتیم که پس بگيریم، ما اطلاعات مربوط به جرائم داریم و در اختيار دستگاه قضايي مي‌گذاریم و آن‌ها اقدام مي‌کنند. وي ادامه داد: اگر پرونده‌اي را با نگاه حرفه‌اي بازنگري مي‌کنیم ممکن است آنچه در پرونده آمده است، درباره آن نظر ندهیم. اگر در پرونده افراد اتهام‌هايي باشد که صحت ندارد به دستگاه قضايي اعلام مي‌کنیم.

وزير اطلاعات خاطرنشان کرد: اگر صنف يا انجمني در چارچوب وظائف قانوني‌اش عمل نکرد، وزارتخانه مسئول بايد پيگير آن باشد، اما اگر مشکلات ضد امنيتي داشته باشند ما وارد عمل مي‌شویم. دکتر علوي درباره اقدام وزارت اطلاعات براي مقابله با فسادهاي سازمان يافته و گسترده گفت: اگر اقتصادي قوي و پويا باشد مي‌تواند به جامعه شادابي و نشاط ببخشد و چنانچه امنيت در جامعه‌اي حکمفرما نباشد و افراد انگيزه سرمايه‌گذاري پيدا نکنند يا احساس امنيت کنند ولي وقتي وارد فرآيند اداري شدند، با پرداخت‌هاي غيرقانوني مواجه شوند، يا اين که در کار توليد با مشکل مواجه شوند، نشاط اقتصادي از بين مي‌رود و امنيت سرمايه‌گذاري به مخاطره مي‌افتد.

وزير اطلاعات نتيجه گرفت: هر زمان امنيت سرمايه‌گذاري حاکم شد، فسادها هم ريشه‌کن مي‌شود.

وي تاکيد کرد: وزارت اطلاعات در عرصه ايجاد امنيت اقتصادي فعاليت جدي دارد و هر جا ناامني در سرمايه‌گذاري بوده آن را برطرف کند و به صاحبان سرمايه اطمینان خاطر بدهد. دکتر علوي ادامه داد: ما در زمينه ايجاد امنيت سرمايه‌گذاري داخلي و خارجي تمام توانمان را به کار مي‌گيریم. در مورد فساد اقتصادي هم هر موردی براي ما مکشوف شده با آن برخورد کرده‌ايم. حتي به واحدهاي توليدي داراي مشکل هم کمک کرده‌ايم و جلو زمين خوردنشان را گرفته‌ايم.

وزير اطلاعات گفت: رسانه‌اي کردن موارد برخورد با فسادها نه به طور 100 درصد درست است نه کاملاً نادرست. برخورد با فساد اقتصادي نبايد به گونه‌اي شود که امنيت سرمايه‌گذاري را مختل کند. مردم بايد اميدوار شوند دستگاه‌هاي امنيتي فعاليت‌هاي فسادآلود را رصد مي‌کنند و افرادي هم که داراي ابتکار و خلاقيت هستند به جاي فعاليت در مسير نا سالم، در راه درست فعال شوند و نان حلال با خود ببرند.

دکتر علوي با بيان اين که از جنجال رسانه‌اي و سکوت رسانه‌اي در اين گونه موارد جلوگیری کرده‌ايم، گفت: هدف ما در اين زمينه ايجاد آرامش در جامعه است و تاکنون هم جريان‌هاي آلوده اقتصادي با تمامي پيچيدگي‌هايشان، يکي بعد از ديگري شناسايي شده‌اند و اقدام لازم درباره آنها انجام شده است.

وزير اطلاعات در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره چگونگي تأمین زمينه بازگشت سرمايه‌هاي علمي و مادي هموطنان مقیم خارج به کشور گفت: اکنون بسياري از صاحبان سرمايه‌هاي علمي و مادي به کشور مي‌آیند و مي‌روند و کسي معترض آنها نمي‌شود. هيچ مخاطره‌اي براي صاحبان سرمايه‌هاي علمي و مادي ايران وجود ندارد و زمينه مساعدی در کشور هست. اگر کساني نمي‌آیند دلايل ديگري دارند که بايد در جاي خود بررسی شود و اگر تخلفي کردند دستگاه قضايي اقدام مي‌کند. تا آنجا که اصل حضور فرهیختگان و نخبگان به نفع جامعه است، ما در حد توان سعي در حل مشکلات اينها داریم.

وي تاکيد کرد: هيچ مشکلي براي صاحبان سرمايه‌هاي علمي و مادي وجود ندارد و با آغوش باز از آنها استقبال مي‌کنیم.

دکتر علوي درباره اقدامات وزارت اطلاعات براي مقابله با جرائم سازمان يافته و انواع قاچاق گفت: مبارزه با جرائم سازمان يافته،

قچاق ارز و کالا و غیره فقط از يك سازمان ساخته نیست و بر عهده دستگاه‌های متعدد است. وزارت اطلاعات مسئولیت اشراف اطلاعاتی و اطلاع رسانی در این امور و ارائه به دستگاه‌های متصدی در هر زمینه‌ای را دارد. اما در مواردی که عرصه اقدام مناسب توسط سازمان مرتبط فراهم نشود، خود وزارتخانه عمل می‌کند. ما با تمامی سازمان‌های مسئول در زمینه‌های قچاق، کالا، سوخت و سایر امور هماهنگی لازم داریم و توفیقات زیادی به دست آورده و هیچ تردیدی در مسئولان در برخورد با این گونه پدیده‌ها به وجود نیامده است.

وزیر اطلاعات ادامه داد: طبق آمارها نوع جرائم سازمان یافته روبه کاهش داشته است.

دکتر علوی درباره تفاوت نوع نگاه این وزارتخانه با مجامع و سازمان‌ها و افراد نسبت به گذشته گفت: در این باره رسانه‌ها و مردم بهتر می‌توانند قضاوت کنند.

احساس می‌کنم مردم از شنیدن نام وزارت اطلاعات هراس و ترس ندارند. البته این که با گذشته چه فرقی کرده بر عهده شماست. ما بنا نداریم مردم را بترسانیم ایجاد امنیت برای مردم کافی نیست، بلکه مردم باید احساس امنیت را هم داشته باشند.

ممکن است امنیت به آن معنا نباشد، ولی مردم احساس امنیت کنند و برعکس. به هر حال باید به گونه‌ای نقش آفرینی کنیم که هم امنیت باشد و هم احساس امنیت. من فکر می‌کنم این احساس در مردم هست و در مواردی هم که چنانچه احساس ناامنی از سوی افرادی از ما به شهروندانی وارد شده با آنان برخورد کرده‌ایم.

ما بر این رویکرد ثابت قدم هستیم و اگر عاملی در وزارتخانه با آرامش مردم بازی کند، مقابله می‌کنیم.

وزیر اطلاعات با بیان این که مردم نقش وزارتخانه را در ایجاد آرامش در جامعه برجسته می‌بیند، گفت: به همین دلیل روز به روز به واسطه همکاری مردم اشراف اطلاعاتی ما بیشتر شده است و امروز اطلاعات 76 میلیونی داریم.

دکتر علوی درباره اتهام انتصاب افرادی در دولت با داشتن پرونده و چشم‌پوشی وزارت اطلاعات از این مسأله گفت: اگر سهل‌انگاری کنیم و مسئولیت به دست کسانی می‌افتد که صلاحیت ندارند. در این صورت آیا ما خود را جهنمی نکرده‌ایم؟ ما به خاطر ملاحظات سیاسی افراد فاقد صلاحیت را تأیید نمی‌کنیم. ممکن است درباره افراد شایعه‌ای باشد، ولی در پرونده‌هایشان چنین مسأله نباشد. ما نمی‌توانیم شایعه جامعه را مبنای قضاوت و بررسی قرار دهیم. ما بر اساس نتایج فرایند طولانی و حساب شده اعلام نظر می‌کنیم و این شاید مورد نظر يك جریان سیاسی نباشد. آیا ما می‌توانیم مطابق میل يك جریان سیاسی نظر بدهیم؟

دکتر علوی با بیان این که اگر در زمینه تأیید یا رد صلاحیت افراد اطلاعات ناقص داشته باشیم یا اشتباهی کنیم و سند و مدرک قوی هم باشد که ما اشتباه کردیم، آن را می‌پذیریم و از آن ابا نداریم. وی درباره پرونده مدیران نفتی بازداشتی هم گفت: پرونده که از روزی که ما وارد وزارتخانه شدیم مورد بررسی قرار گرفت و با حساسیت آن را دنبال کرد و مقدمات انتقال پرونده به دستگاه قضایی فراهم آورد. لیکن قبل از دادن پرونده ما با زنجانی مذاکراتی داشتیم و متوجه شدیم ادعاهای متعدد وی دروغ است و اطلاعات آن را به دستگاه‌های مرتبط منتقل کردیم و در این مدت همکاری تنگاتنگ با دستگاه قضایی داشته‌ایم تا پرونده صورت روشن‌تری بیابد. همچنین در رده‌هایی از مدیران آلودگی‌هایی بوده که البته مربوط به قبل از این دولت بوده و اطلاعات آنها هم در اختیار وزارت نفت و دستگاه قضایی قرار گرفته است. وزیر اطلاعات درباره عمده درخواست‌های مردم از وی به هنگام انجام ملاقات‌های عمومی گفت: ما همه علاقه‌مان به این مردم متدین، متشرع و صاحب انقلاب است. این دستگاه از آن مردم است و باید پیوندش را با آنان حفظ کند.

وی درباره حفاظت از دانشمندان هسته‌ای هم گفت: حفاظت از دانشمندان هسته‌ای دارای مرجع تصمیم‌گیر و عنصر مسئول و مسئولیت اطلاعاتی است.

شورای امنیت کشور به ریاست وزیر کشور مسئول حفاظت از دانشمندان و نخبگان هسته‌ای است. نیروی انتظامی عنصر حفاظت از این افراد به حساب می‌آید و جوابگو در مورد امنیت افراد ذکر شده وزارت کشور و ناجا هستند.

وی افزود: آنچه بر عهده ماست، اشراف اطلاعاتی است و اگر تهدیدی متوجه دانشمندان ما شود، وارد عمل می‌شویم. ما همواره سعی در اطلاع رسانی کرده‌ایم و به محض احساس تهدید دانشمندی از ما، اطلاع رسانی کرده‌ایم. در مورد آژانس اتمی که نام دانشمندان هسته‌ای ما را افشا کرده، هنوز 100 درصد مشخص نشده است و اگر باشد نمایندگی ما و وزارت خارجه با این

مسأله برخورد خواهد کرد.

دکتر علوی تأکید کرد: تاکنون اشراف اطلاعاتی در مورد امنیت دانشمندان هسته‌ای را حفظ کرده‌ایم. البته مواردی بوده که با اطلاع رسانی ما، خنثی سازی شده است.